Jaguaribe,  12 de Janeiro de 2007                                                                                            Edição Nº: 085

PORTARIA Nº007.1  DE 12 DE JANEIRO DE 2007. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes,  no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE: Conceder ao Servidor Municipal Sr., José de

Oliveira Filho, lotado na Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Meio

Ambiente, ocupando  a função de Vigia , Matrícula nº 010212-1, na forma do

Processo nº 010/07,  com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do

Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de

1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 06 (seis

) meses a partir da publicação desta. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE,

em 12 de janeiro de 2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal.

***  ***  ***

PORTARIA Nº 007.2 DE 12 DE JANEIRO DE 2007. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes,  no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE: Conceder ao Servidor Municipal Sr., Manoel

Carvalho de Amorim, lotado na Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Meio

Ambiente, ocupando  a função de Operador de Trator de Pneu , Matrícula nº

010270-3, na forma do Processo nº 015/07,  com fundamento no Art. Nº 90, Inciso

VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543

de 27 de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei,

Licença Especial de 05 (cinco ) meses a partir da publicação desta. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE JAGUARIBE, em 12 de janeiro de 2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes

Prefeito Municipal.

***  ***  ***

PORTARIA Nº 013 / 2007 JAGUARIBE, 09 de Janeiro de 2007. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de

suas atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor FABIO PEREIRA

OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada a cidade de IGUATU-CE, a importância de R$ 75,00

(SETENTA E CINCO REAIS) referente ao período de 09/01/07 e 10/01/07,

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe

atribuído(a) 01 ½  (uma e meia) diária(s), no valor unitário de R$

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se,

Arquive-se Gabinete da secretária, em 09 de Janeiro de 2007. SECRETÁRIA

DE SAÚDE.

***  ***  ***

PORTARIA Nº 014 /2007 JAGUARIBE, 09 de Janeiro de 2007. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de

suas atribuições legais RESOLVE: Conceder ao Servidor FRANCISCO

NIVARDO LIMA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante

da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA-CE a importância de R$ 100,00

(CEM REAIS) referente ao dia 09/01/07 e 10/01/07, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 09 de Janeiro de 2007.

SECRETÁRIA DE SAÚDE.

***  ***  ***

PORTARIA Nº 008 / 2007. JAGUARIBE, 04 de Janeiro de 2007. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de

suas atribuições legais.  RESOLVE Conceder ao Servidor FRANCISCO

RICARDO PINHEIRO MEIRELES, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE,

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com

seu deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$

150,00 (CENTO E CINQUENTA REAIS) referente a Diárias no período

04/01/2007 a 06/01/2007, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 03 (TRÊS) diária(s), no valor unitário de

R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 04 de Janeiro de

2007. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***  ***  ***

PORTARIA Nº 020  / 2007 JAGUARIBE, 11 de Janeiro de 2007.

JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de

Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE: Conceder a

Servidora FRANCISCA RIVANIR BEZERRA DA SILVA, lotada na

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AUXILIAR DE

ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de

R$ 100,00 (CEM REAIS) referente a Diárias no dia 11/01/07 e 12/01/07,

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe

atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA

REAIS).  A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se

Gabinete da secretária, em 11 de janeiro de 2007. SECRETÁRIA DE

SAÚDE.

***  ***  ***

PORTARIA Nº 06/07 DE 10 DE JANEIRO DE 2007. O Secretário de

Ação Social, José Gomes de Miranda, no uso de suas atribuições legais:

Resolve: Conceder a Servidora, Eliene Feliciano Diógenes Costa,

Assistente Social e Coordenadora dos Programas Sociais, lotada na

Secretaria de Ação Social para fazer face ‘as despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em Fortaleza-Ce, a importância de R$ 80,00 (oitenta

reais) cada, referente a diárias no período de 10,11,12,15 e 16 de janeiro de

2007, quando tratará de assuntos de interesse dessa municipalidade, ficando-

lhe atribuídas 05 (cinco)  diárias. A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Ação Social, em 10 de janeiro de

2007. Jose Gomes de  Miranda Sec. De Ação Social.

***  ***  ***